
B. O. del E.—Núm. 309  26 diciembre 1981 30241

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

29951 ORDEN de 19 de noviembre de 1981 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar el con­
curso-oposición, turno restringido, anunciado para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Sociología» (primera plaza), de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer­
sidad Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211/1975,. de de agosto, y 84/1978, de 13 de enero,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno restringido, anunciado por 
Orden de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 
10 de noviembre) para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Sociología» (primera plaza) de la Facultad de 

Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Autó­
noma de Madrid, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Carlos Moya Val- 
gañón.

Vocales titulares: Don Luis González Seara, don Amando de 
Miguel Rodríguez, don Rafael López Pintor, y don Víctor Manuel 
Pérez y Díaz, Catedráticos de las Universidades de la Complu­
tense de Madrid, el primero, segundo y cuarto y Profesor agre­
gado de la Complutense de Madrid, el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Enrique Tierno 
Galván.

Vocales suplentes: Don Salustiano del Campo Urbano, don 
Juan José Toharia Cortés, don José A. Garmendia Martínez, y 
don José María Maravall Herrero, Catedráticos de las Universi­
dades de la Complutense de Madrid, el primero y cuarto, de la 
Autónoma de Madrid, el segundo, y Profesor agregado de la 
Complutense de Madrid, el tercero.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.ª de la Or­
den de 12 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
abril) que aprueba la que han de regir este tipo de concurso- 
oposición, el Presidente, de acuerdo con los Vocales del Tri­
bunal determinará y publicará en el «Boletín Oficial del Estado», 
por lo menos con quince días de antelación, la fecha, hora y 
lugar en que han de rea izar su presentación los opositores, y 
si hubiera lugar, la celebración del sorteo para determinar el 
orden en qué habrán de actuar los mismos, debiendo comenzar 
los ejercicios precisamente el undécimo día hábil posterior al 
de su presentación, en aplicación de la dispuesto en el artícu­
lo 14 del Decreto de 25 de junio de. 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universi­
dades e Investigación, Manuel Cobo del Rosal

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

29952 ORDEN de 23 de noviembre de 1981 por la que 
se acepta propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores ad­
juntos de Universidad, en la disciplina del gru­
po XII, «Campos electromagnéticos» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros de Telecomunicación)

Ilmo Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
Convocado por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 15 de noviembre) paca la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad, disciplina del grupo XII, «Campos Electromagnéticos» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación), 
y elevada propuesta de opositores aprobados por el Tribunal 
correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo- 
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Jesús María Rebollar Machain, 5,83 puntos.
Don Miguel Calvo Román, 5,58 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu- 
mentes relacionados en la norma 9.1 o, en su caso. 9.2, de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1978, en el 
plazo de treinta días a contar, del siguiente al de 1a publica­
ción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y afectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de noviembre de 1881.—P. D. (Orden ministerial 

de 18 de marzo de 1981). el Director general de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

llmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

29953 ORDEN de 23 de noviembre de 1981 por la que 
se acepta propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores ad­
juntos de Universidad, en la disciplina del gru­
po IX, «Tecnología de fabricación» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros de Telecomunicación).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 15 de noviembre), para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad, disciplina del grupo IX, -Tecnología de fabricación» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación), 
y elevada propuesta de opositores aprobados por el Tribunal 
correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo- 
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien, aprobar 
la referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Miguel Angel Muriel Fernández, 5,6 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­
mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2, de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

29954 ORDEN de 30 de noviembre de 1981 por la que se 
convocan a concurso de traslado las cátedras de 
Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:
1.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras­

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de. julio de 1959, como concursos inde­
pendientes.

2.° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernume­
rarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, éstos úl­
timos siempre que hayan permanecido un año como mínimo 
en esta situación, y también los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3.º Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de veinte 
días hábiles, a contar del siguiente ai de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la 
Universidad donde presten sus servicios y con informe de: Rec­
torado de la misma, y si se trata de Catedráticos en situación 
de excedencia especial voluntaria o supernumerarios, deberán 
presentadas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden de 16 de 

marzo de 1961), el Secretario de Estado de Universidades e In­
vestigación, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

ANEXO QUE SE CITA

«Química general» de la Facultad de Ciencias de la Univer­
sidad de Zaragoza.

«Relaciones internacionales» de la Facultad de Ciencias de 
la Información, de Bilbao, de la Universidad del País Vasco.

«Electricidad y Magnetismo» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Córdoba.

«Lengua inglesa» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Córdoba.

«Historia de la Lengua española» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Córdoba.

«Bioquímica» de la Facultad de Veterinaria de la Universi­
dad de Córdoba.

«Química» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad 
de Córdoba.

«Sociología (Métodos y Técnicas de Investigación social)» (se­
gunda cátedra) de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología 
de la Universidad Complutense de Madrid.

«Doctrinas y Movimientos sociales contemporáneos» de la 
Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid.


